
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 149/2025  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
19. 2. 2025 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážená paní, 

zdejšímu soudu byla dne 10. 2. 2025 doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádala o sdělení, zda 
na zdejším soudě v roce 2024 proběhly civilní soudní řízení, v nichž by byly jako důkazy 
účastníky navrženy audio či videozáznamy, a pokud taková řízení byla, tak zda tyto důkazy  
v daných řízeních byly připuštěny anebo byly odmítnuty. Dále žádáte o zaslání anonymizovaných 
verzí těchto rozhodnutí. 

K Vašemu dotazu povinný subjekt sděluje, že samozřejmě lze výskyt řízení, v nichž by byly jako 
důkazy účastníky navrženy audio či videozáznamy, přirozeně předpokládat, když video a audio 
běžně slouží za důkaz.  

Povinný subjekt však dále podotýká, že Krajský soud v Hradci Králové nevede statistiky  
(ani to není jeho povinností) ohledně řízení týkajících se Vámi uvedené problematiky, přičemž 
dostupné programové vybavení neumožňuje žádným automatizovaným úkonem obdržet seznam 
řízení odpovídajícím kritériím Vaší žádosti. Pro obdržení přehledu všech odpovídajících řízení by 
bylo nezbytné projít extrémně vysoké množství spisů a analyzovat text velkého objemu materiálů. 
Proto tato analýza již překračuje rámec pouhého mechanického úkonu. Tento proces by 
představoval vytváření nových informací, k němuž povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 
odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím není povinen. 

Povinný subjekt se ale přesto v rámci maximální vstřícnosti, pokusil vynaložit přiměřenou snahu 
za účelem nalezení alespoň některých rozhodnutí odpovídajících žádosti. Pokusil se tedy lustrovat 
ve své elektronické databázi (hesla jako „důkaz audiozáznam“, „důkaz videozáznam“, „důkaz 
audio“, „důkaz video“). Kombinací všech těchto způsobů vyhledávání se povinnému subjektu 
podařila dohledat 3 rozhodnutí odpovídající předmětu Vaší žádosti, tedy 3 rozhodnutí vydaná 
v řízeních, v nichž jako důkaz sloužil audio či videozáznam předložený účastníky. Povinný 
subjekt však nemůže vzhledem k limitům dostupného programového vybavení výsledky 
provedených šetření s absolutní jistotou zaručit. 

Nalezená rozhodnutí zasíláme přílohou tohoto sdělení. 
 



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

V textu byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu  
s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. Těmito předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR  
ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení InfZ. Citovaná 
instrukce není obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí jako 
rezortním předpisem řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují rámec 
zákonné ochrany osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, jakým 
způsobem se prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle osobních 
údajů upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je možné 
bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen  
se souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. Číslo stavební parcely a číslo 
stavby spolu se specifikací katastrálního území a obcí nejsou v souladu se zákonnými pravidly 
poskytovány, resp. podléhají anonymizaci, jelikož z těchto informací, při možnosti nahlížení do 
katastru nemovitostí a vyhledání skutečností dle výše uvedených údajů, by byly přímo 
odvoditelné osobní údaje (jméno, příjmení a bydliště), které jsou ze zákona chráněny. 
Anonymizaci je vždy nezbytné provádět tak, aby ani ve spojení s dalšími okolnostmi vyplývajícími 
z rozhodnutí nebylo možno identifikovat fyzické osoby, případně spojit jakékoliv osobní údaje 
v rozhodnutí obsažené s konkrétní fyzickou osobou. 

Nad rámec výše uvedeného si Vás povinný subjekt dovoluje upozornit na internetové stránky 
https://rozhodnuti.justice.cz/, kde se zveřejňují rozhodnutí krajských i okresních soudů, a kde je 
možné vyhledávat na základě výrazů jako „audiozáznam“, „zvukový záznam“, „video“, 
„videozáznam“ nebo podobná klíčová slova. Takto si lze vlastní analýzou rozhodnutí dohledat. 

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 

Příloha dle textu 
 
 
 
 
 

 


